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وسعت جزیره بوموسی که محلی ها آن را »گپ سبزو« هم 
می خوانند، حدود 25 کیلومتر مربع است که به دلیل عمق 
مناسب دریا در اطراف آن، نفتکش های بزرگ و غول پیکر 
از نزدیکی آن، عبور می کنند. این جزیره که جمعیت بسیار 
کمی دارد، حدوداً 2۰۰ کیلومتر با بندرعباس، ۷5 کیلومتر 
با بندرلنگه، ۱۶۰ کیلومتر با تنگه هرمز و ۶۰ کیلومتر از شهر 
شارجه امارات فاصله دارد. در این جزیره یک فرودگاه و یک 
اسکله کوچک وجود دارد و ارتباط آن با سرزمین مادری از 
طریق پروازهای مسافری به بندرعباس و حرکت شناورهای 
مسافری به بندرلنگه برقرار است. میدان نفتی مبارک 
در نزدیکی جزیره بوموسی قرار دارد. جزیره تنب بزرگ ۱۱ 
کیلومتر مربع وسعت دارد و فاصله آن تا جزیره قشم ۳۱ 
کیلومتر و تا بوموسی 5۰ کیلومتر است. تنب به معنای تپه 
است و محلی ها آن را تمب می نامند. تنب کوچک هم 2/5 
کیلومتر مربع وسعت دارد و فاصله آن با تنب بزرگ ۱2 کیلومتر 
ح کلی مطالعه برای تبدیل سه جزیره بوموسی،  است. طر
تنب بزرگ و تنب کوچک به سه قطب گردشگری، ورزش های 
کز تفریحی، خدماتی و اقتصادی به منظور  آبی و دریایی، مرا
زندگی شبانه روزی تعداد بیشتری از ایرانیان در آن جزایر 
است. بدین منظور باید سه شهر بزرگ عمودی »فردوسی«، 
گردد.  »حافظ« و »سعدی« در این سه جزیره احداث 
برای آبادانی و توسعه این سه جزیره، باید علاوه بر افزایش 
زیرساخت هایی مثل بندر و اسکله، خطوط مواصلاتی، 
کز درمانی و فرهنگی، حداقل یکصد  مدرسه، مسجد، مرا
ج بلند مرتبه با حدود پنجاه طبقه با معماری اسلامی -  بر
ایرانی در دستور کار قرار گیرد. طبیعی است که برای نیل به 
چنین هدفی، بایستی بندر لنگه نیز که نزدیک ترین فاصله 
ساحلی ایران با این جزایر را دارد، به طور اساسی توسعه 
یابد و به یک شهر پیشرفته و توسعه یافته تبدیل شود. 
طبیعی است که قبل از شروع به اجرای چنین طرحی، ابتدا 
بایستی یک مطالعه عمیق معماری و شهرسازی با تکیه بر 
مولفه های محیط زیستی صورت گیرد و طرح کلی توسعه آن 
جزایر توسط سازمان مناطق آزاد و با همکاری وزارتخانه های 
مسکن و شهرسازی، میراث فرهنگی و گردشگری و با کمک 
ح جامع  استانداری هرمزگان تهیه گردد. آنگاه بر اساس طر
ح های  مفهومی، معماری و شهرسازی تهیه شده، باید طر
بندرسازی، شهرسازی، پل سازی و فرودگاه سازی های لازم 
آماده گردد. طراحی بناها در دو جزیره تنب بزرگ و تنب 
کوچک باید به گونه ای صورت گیرد که مردم برای تردد 
نیازی به استفاده از خودرو نداشته باشند و یک محیط 
مناسبی بدون تولید آلودگی های محیط زیست به وجود 
 آید .سپس یک طرح کلی مرتبط با هم برای سه جزیره تهیه 
و آنگاه نقشه های اجرایی آنها توسط شرکت های معتبر 
بین المللی و ایرانی تهیه شود. برای اجرای چنین طرحی 
لازم است تا دبیرخانه مناطق آزاد تجاری و صنعتی ارتقا 
یافته و سازمان مناطق آزاد تجاری و صنعتی ایران زیر نظر 
رئیس جمهور محترم تشکیل گردد و عملیاتی کردن این 
طرح را بر عهده گیرد. بر این اساس بایستی دبیرخانه فعلی 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی 
از زیر مجموعه وزارت اقتصاد و دارایی جدا شده و زیر نظر 
رئیس جمهور محترم قرار گیرد و تبدیل به سازمان مناطق 
آزاد ایران قرار گیرد و تمامی 9 منطقه آزاد تشکیل شده 
فعلی و مناطق ویژه اقتصادی کشور زیر نظر آن قرار گیرند. 
همچنین دبیرخانه شورای توسعه سواحل مکران نیز در 
زیرمجموعه این سازمان قرار گیرد و دبیر اجرایی آن را رئیس 
سازمان مناطق آزاد انتخاب کند. از طرفی باید قوانین و 
مقررات جدیدی برای سازمان مناطق ایران وضع کرد، 
به گونه ای که جذابیت لازم را برای سرمایه گذاران ایرانی و 
خارجی فراهم کند. شفافیت در فرآیندهای اداری، کاهش 
بوروکراسی و تضمین امنیت سرمایه گذاری از جمله اقداماتی 
هستند که می تواند اعتماد و اطمینان سرمایه گذاران بزرگ 
را برای ورود به چنین پروژه مهمی جلب کند. بنابراین با 
تصویب قوانین و مقررات تسهیل کننده، می توان انتظار 
داشت تا تعداد زیادی از ایرانیان و گردشگران به جای 
رفتن به دبی و ترکیه برای سرمایه گذاری و تفریح و انجام 
ورزش های دریایی به این جزائر سفر کنند. آنگاه با اسکان 
و رفت و آمد شبانه روزی گردشگران به این جزائر طبیعتاً 
افرادی در این جزایر متولد خواهند شد که شناسنامه ایرانی 
خود را از اداره ثبت احوال آن جزائر دریافت خواهند کرد. 
ک  همچنین افراد متوفی نیز در همان جزایر ایرانی به خا
سپرده خواهند شد. در گام اول رئیس جمهور محترم باید 
یک مدیر با انگیزه و قوی در سطح ملی و با اختیارات کامل 
ح  برای سازمان مناطق آزاد انتخاب نماید تا اجرای این طر
مهم را برعهده بگیرد و این سه جزیره و سایر جزایر خلیج 
فارس را به محلی پر جاذبه برای سرمایه گذاری، تفریحات 
سالم و رفت و آمد ایرانیان تبدیل کند. در گام دوم باید 
طرح کلی و اجرای آن به تصویب مقام معظم رهبری و سران 
قوا و شورای عالی امنیت ملی برسد و تمامی دستگاه های 
کمیتی از جمله همه نیروهای مسلح به ویژه سپاه و  حا
ارتش و تمامی وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی، حمایت 
از اجرای این پروژه عظیم را بر عهده گیرند. در گام بعدی از 
ایرانیان علاقه مند و سرمایه گذاران بزرگ خواسته شود تا هر 
کدام احداث بخشی از این طرح کلی را برعهده بگیرند. حتی 
می توان بین دو جزیره تنب بزرگ و تنب کوچک هم با رعایت 
مسائل محیط زیستی و مراقبت از خطوط کشتیرانی یک 
پل طویل احداث کرد تا این دو جزیره به هم وصل شوند. به 
ج ها در  ح، ابتدا مالکیت زمین این بر منظور اجرای این طر
گذار گردد.  هر سه جزیره به شرکت های سرمایه گذار معتبر وا
سپس با سرمایه گذاری همه ایران دوستان، این سه جزیره 
تبدیل به سه قطب بزرگ ورزش های دریایی، گردشگری، 
تفریحی و خدماتی برای سکوهای نفتی در منطقه میانی 
خلیج فارس شوند. در گام اول می توان بر اساس طرح کلی 
معماری و شهرسازی تهیه شده برای سه جزیره به هر یک 
از شرکت های بزرگ سودآور مثل پتروشیمی ها، فولادها و 
شستا یک زمین بایر با وسعتی در حد احداث یک برج بلند 

گذار کرد.  با سرمایه خودشان وا

در این سه جزیره سه شهر عمودی بسازید
یادداشت

 مصباح یزدی جدید 
یا سایه منیرالدین شیرازی؟

 میرباقری و اظهارات عجیبش 
درباره جنگ

فروردین ماه سال جاری پیش از آنکه عرصه 
سیاست داخلی با انتخابات زودهنگام سال ۱۴۰۳ 
روبه رو شود، بیلبورد های شهری در خیابان ها 
دیده شد که سخنانی از چهره های روحانی و 
مذهبی با مضامین مذهبی و عرفانی بر آن درج 
شده بود. مناسبت نصب این بیلبورد ها روز های 
پایانی ماه رمضان بود و اقدامی در امتداد عملکرد 
عادی شهرداری تهران بعد از روی کار آمدن 
کانی، اما آنچه در میان این بیلبورد ها  علیرضا زا
در میان اسامی همچون محسن قرائتی، حسین 
انصاریان و... جلب توجه می کرد یک نام غیرآشنا 
سیدمحمدمهدی  بود؛  مردم  عموم  برای 
میرباقری. کمتر از سه ماه بعد وقتی انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خود را در تقویم 
سیاسی جا داد، دوباره نام میرباقری بر سر زبان ها 
افتاد؛ حامی پروپاقرص سعید جلیلی. وقتی هنوز 
ترکیب کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری 
نهایی نشده بود، موجی در شبکه های اجتماعی 
به راه افتاد که حاوی این پیام بود: »درخواست 
طرفداران محمدمهدی میرباقری برای نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری. دفترش، اما در 
چهارم خردادماه در بیانیه ای اعلام کرد از ادامه 
« شود و از نخبگان جوان  این دعوت ها »پرهیز
و انقلابی خواست با تکیه بر »رویکرد انقلابی 
و اخلاقی شهید رئیسی« به دنبال نامزد های 
»مومن و انقلابی« و تشکیل یک »دولت انقلابی« 
که   ۱۴۰۳ ریاست جمهوری  انتخابات  باشند. 
گذشت دوباره توییتی از محمدمهاجری نام 
میرباقری را بر سر زبان ها انداخت. وقتی این فعال 
سیاسی اصولگرا مدعی شد: »به همان اندازه که 
آقای سعید جلیلی در توهم رئیس جمهور شدن، 
محمدمهدی  آقای  گذاشته،  زنبیل  سال ها 
میرباقری برای رهبر شدن در خواب، رویا دیده 
است. در همان روز ها انتشار دو تصویر دوباره 
میرباقری را در اذهان عمومی آشناتر کرد و نامش 
را در صدر اخبار قرار داد. هر دو تصویر هم حاوی 
پیام هایی از دیدگاه های فکری و تبارشناسی 
سیاسی او بود؛ یک عکس از دیدار او با حسن 
عباسی چهره پرحاشیه اصولگرا و دوم بازنشر 
تصاویری از دیدار میرباقری با »آلکساندر دوگین«، 
گرایی  بزرگ ترین نظریه پرداز و متفکر اوراسیا
، اما  در اسفندماه سال ۱۳9۴. در روز های اخیر
حضور او در برنامه های جریان و مرز صحبت از 
او را از دفعات قبل درنوردید، به خصوص که در 
این شرایط منطقه و کشور میرباقری به نوعی از 
مساله جنگ صحبت کرده برخی از آن تعبیر دفاع 
از جنگ کردند، اما میرباقری چه گفته است که 

کنش های زیادی را به دنبال داشته است؟ وا
  روایت میرباقری از طرح بزرگ خدا

میرباقری در دو هفته - شانزدهم و بیست  و 
سوم مهرماه- در برنامه تلویزیونی جریان- شبکه 
یك سیما- با موضوع »بلا و ابتلا؛ سرنوشت جبهه 
حق« حاضر شده تا »طرح بزرگ خدا« یا به روایت 
او »جنگ مومنان با کافران« را تشریح کند. او در 
بخش نخست این برنامه در میان صحبت هایش 
کید می کند که »خدا یك طرح بزرگ برای مردم  تا
جهان دارد و آن عبارت از جنگ میان کافران و 
مومنان است که از آغاز خلقت تا پایان جهان 
ادامه دارد و پیروزی نهایی در این جنگ برای 
مومنان است و این پیروزی هم قطعی است. 
بخشی از سخنان میرباقری در دومین برنامه، 
کنش رسانه ها و فضای مجازی روبه رو  اما با وا
کید کرد که »برای رسیدن  شده است. وقتی تا
گر نصف مردم جهان  به مقصد قرب الهی حتی ا
کشته شوند، می ارزد؛ لذا کشته شدن ۴2 هزار نفر 
از مردم غزه در قبال آن مقصد بزرگ اهمیت ندارد 
البته کشته شدن شکست نیست؛ بلکه احدی 
الحسنیین است و در هر حال، پیروزی است. به 
ویژه آنکه کسانی که کشته شوند، نمی میرند؛ 

بلکه زنده اند. 
  میرباقری كیست؟

میرباقری متولد سال ۱۳۴۰ در قم است. ۱۴ ساله 
بود که برای تحصیل علوم دینی راهی حوزه علمیه 
شد. از سال ۶۰ نزد اساتیدی از جمله حضرات 
کاظم حائری و  آیات موسی شبیری زنجانی، 
تبریزی،  جواد  میرزا  وحیدخراسانی،  حسین 
آملی و  محمدتقی بهجت، حسن حسن زاده 
عبدا... جوادی آملی تحصیل کرد. او همزمان با 
تحصیل، در سال های 59 تا ۶9 دروس مقدمات 
و سطح حوزه را نیز تدریس می کرد و از ۷2 تدریس 
دروس خارج اصول و خارج فقه را در حوزه علمیه 
کنون از  آغاز کرد و همچنان ادامه می دهد. او هم ا
چهره های شاخص در حوزه تدریس »درس خارج 
فقه« نیز محسوب می شود. او به مدت دو سال 
در برنامه تلویزیونی »سمت خدا« در شبکه سوم 
حضور مستمر داشت و در معرفی او در این برنامه 
« استفاده  عنوان »یکی از نخبگان تبلیغی کشور
می شد که »در دوران نوجوانی در حکومت پهلوی 
فعالیت سیاسی می کرد و در دوران جوانی نیز در 
جنگ ایران و عراق شرکت کرده است. تاثیر پذیری 
میرباقری عموما به دو استاد نسبت داده می شود؛ 
محمدتقی مصباح یزدی که میرباقری دروس 
فلسفه و منطق را نزد او خوانده و منیر الدین 
حسینی الهاشمی )منیر الدین حسینی  یا همان 
شیرازی( که میرباقری دروس بسیاری از جمله 
کاربردی شدن فلسفه«، »روش شناسی علم  «
دین و فلسفه« و »اصول فقه حکومتی« را نزد او 
تحصیل کرده و به نظر می رسد بن مایه های فکری 
میرباقری بیش از آنکه از اندیشه ها و آموزه های 
مصباح یزدی شکل گرفته باشد متاثر از منیرالدین 

شیرازی است. 

 حسین علایی
کارشناس مسائل سیاسی

كمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

شرایط منطقهشرایط منطقه به شکلی است  به شکلی است 
 

که نمی توان ریسک کردکه نمی توان ریسک کرد

جهان ملعبه دست صهیونیست ها شده است

 نباید اجازه داد برخی در شرایط حساس کنونی خودسری کنند

 شهادت یحیی سنوار چه تأثیری در روند جبهه مقاومت 
خواهد داشت؟ 

کشور ما به ویژه  کشور آمریکا و پیرامونی  تحولات داخلی 
کم نظیر اسرائیل با  جنگ طلبی ها و جنایت ها و نسل کشی 
، کشور را در  مشارکت آمریکا و جهان سلطه در هفته های اخیر
شرایط حساس و ویژه قرار داده است. شهادت قهرمانانه سنوار 
نیز در چنین شرایطی رخ داد. سنوار تا آخرین لحظه حیات در 
مقابل رژیم صهیونیستی به عنوان یک رژیم جنایتکار ایستادگی 
کرد و شجاعانه شهید شد. من معتقدم در چنین شرایطی هرگونه 
خطا و لغزش از نیروهای سیاسی و یا عملکرد محاسبه نشده 
نخبگان، می تواند به مشکلات بزرگ منجر شود که هیچ ایرانی 
شرافتمند و آزاده، خواهان آن نیست. امروز ما شاهد تهدیدات 
و اقدامات جنگ طلبانه رئیس جمهور آمریکا، نخست وزیر 
انگلیس و به ویژه وحشی گری های اسرائیل هستیم. از سوی 
دیگر در کشورهای پیرامونی ما، جنگ افروزی ها و جنایت آمریکا 
و اسرائیل بیداد می کند و حکمرانان برخی از کشورهای منطقه در 
حق فلسطین، لبنان، یمن و سوریه و... جسارت کرده و به دنبال 
سازش ذلت بار با جنگ افروزان صهیونیستی هستند. همچنین 
تبلیغات علیه ایران در خارج، ذیل شعارهای رنگارنگ خاصه 
مقابله با رژیم صهیونیستی و مبارزه با آن کشور و تروریسم با استقرار 
تجهیزات جنگی بسیار پیشرفته آمریکا، در منطقه و اسرائیل، 

دوچندان شده است. 
   این تنش ها تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ 

مهار این تنش ها در مواردی بستگی به اراده رهبران سیاسی 
کشورهای درگیر در ماجرا دارد که در شرایط کنونی چنین اراده ای 
دیده نمی شود. کثرت جنگ افراز پیچیده و سلاح، درشت گویی 
و تهدید، صاحب زر و زور بودن و چشم فروبستن بر جنایات رژیم 
صهیونیستی و اعمال فشار علیه ملت های صاحب استقلال 
لبنان، یمن، سوریه، عراق و... قدرت واقعی نیست. قدرت واقعی 
از آن ملتی است که صاحب سرمایه های معنوی و فرهنگی، ایمان 
و عقیده ای الهی، اراده ای استوار و روحی تسخیر ناپذیر باشد و 
از این نظر ملت بزرگ ایران در میان ملل جهان، با برخورداری از 
رهبری حکیم، در صفوف مقدم این عرصه قرار دارد. در چنین 
شرایطی دل بستن به ایجاد شکاف و اختلاف در جامعه پرنشاط 
و پویا و متنوع ایران و سوءاستفاده از آن برای شرارت طلبان، 
خیال خامی بیش نخواهد بود. ملت بزرگ ایران اسلامی، متحد 
و یکصدا ضمن ایستادگی در دفاع از حریم استقلال و آزادی ایران 
کمان آمریکا که فشار رژیم  بر این باور است که مواضع تازه حا

صهیونیستی و حامیان آن در پشت آن نمایان است، تهدیدی 
علیه صلح و امنیت جهانی است و ضروری است همه ملت های 
حق طلب و آزاده جهان در برابر آتش افروزی و بی خردی که منطقه 
را شعله ور کرده بایستند و اجازه ندهند خشونت طلبی ناصواب بر 
کنون می بینیم زور، تهدید و ثروت، بر جهان  جهان غالب شود. ا
کم شده و کشورهایی اندیشه های جنگ طلبانه را در دنیایی  حا
دنبال می کنند که امروز بیش از هر زمان به صلح و دوستی و مدارا 

محتاج است. 
 رفتارشناسی نخبگان در داخل كشور در شرایط متشنج 

منطقه ای به چه صورت بوده است؟ 
به هر حال همه می دانیم که در شرایط سخت و خطیری 
قرار گرفته ایم و هر روز توطئه و دسیسه جدیدی علیه ملت های 
منطقه و به خصوص ایران طراحی می شود. نخبگان جامعه 
گر اداره امور جهان به  نیز شرایط را درک می کنند. بدون تردید ا
گذار می شد دنیای امروز ما، دنیای صلح و  صاحبان فرهنگ وا
دوستی بود و عداوت و خشونت و دشمنی و خونریزی که ریشه 
در بی فرهنگی دارد، در آن جایی نداشت. در آن صورت جهان 
امروز شاهد ظهور اندیشه ای نبود که با زورمداری وحشیانه 
ک سنگرشکن بر سر مردم مظلوم می ریختند  بمب های دهشتنا
و در همان حال فریاد می زنند که ایران، مواضع خود را در خصوص 
جنگ یا صلح با کشور جانی و جنایتکار جنگی عصر حاضر 
مشخص کند. ملت صاحب تمدن و دلاور ایران، در طول تاریخ 
پرفراز و نشیب خود اثبات کرده است که تهاجم هیچ بیگانه ای را 
برنمی تابد و اجازه توفیق و سلطه قدرت های خارجی و نظامی را 
در صحنه ایران به احدی نمی دهد. امروز نیز مردم ایران، به رغم 
همه دشواری ها، سختی ها و اختلاف سلایق موجود در عرصه 
سیاست، در برابر تهاجم هر بیگانه و جسارت هر دولتی از جمله 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و حامیان آنها، صف های آهنین خود را 
مستحکم تر از گذشته تشکیل داده و اجازه عبور از سد استقلال و 
آزادی خویش را به احدی نخواهد داد. این مهم صرف نظر از آن 
است که مردم ما، در پی رشد اقتصادی، رفع تورم، گرانی، بیکاری 
و نیز پاسخگویی مسئولان به مطالبات شان هستند. بدون تردید 
ناتوانی در تأمین خواست های معیشتی مردم شکاف بین مردم و 
مسئولان را عمیق کرده، بی اعتمادی ها، تفرقه افکنی و اختلافات 
را تشدید کرده و ای بسا موجب غلط کاری دشمنان ملت شده و 

دامنه تهدیدات را بیشتر کند. 
   ایران در چنین شرایطی چگونه می تواند كشورهای 
منطقه را در راستای وحدت و مقابله با اسرائیل همراستا كند؟ 
رژیم  جنایت های  و  خباثت  متوجه  منطقه  کشورهای 
صهیونیستی شده اند اما فعلا دیده نمی شود که بخواهند در این 
زمینه هزینه بپردازند. برخی کشورها نیز با سوء نیت با موضوع 
برخورد می کنند. در چنین شرایطی حفظ وحدت و انسجام 
و وفاق ملی اولویت داشته، به عنوان یک ضرورت خطیر باید 
سرلوحه فعالیت های مجموعه دلسوزان نظام قرار گیرد. با توجه 
کمان خودفروش برخی کشورهای جهان،  به اینکه مطلق حا
همگی ملعبه ای دست صهیونیست ها شده اند، لازم است در 
گاهی را سرلوحه کار قرار داد. دیگر این امکان وجود  هر فعالیتی آ
ندارد که کسانی بخواهند ماجراجویی کرده، برای خودشان 

رجزخوانی راه بیندازند و مسائل و موقعیت کشور را در نظر نگیرند. 
نمایندگان تازه از راه رسیده در مجلس نیز لازم است توجه داشته 
باشند که نمی توانند بی توجه به سیاست های کلی کشور در موارد 
جناحی و سیاسی تندروی کنند. هرچند از این امور کاسته شده 
و دیگر مانند سابق نیست، اما هیچ گروهی با خودسری نمی تواند 
بدون توجه به اخطارها و نصایح دلسوزانه، مطابق میل و سلیقه 
خود عمل کند و در هر حال همگان باید وضعیت کشور را در نظر 
بگیرند. هر سیاستی که بخواهد سخت گیری و تندروی کرده و با 
نامهربانی برخی حقوق مصرح در قانون را نادیده بگیرد، غیر از 
تضعیف وحدت ملی و افزایش احتمال آسیب پذیری کشور در 
برابر تهدیدات زیانبار کنونی نتیجه ای نخواهد داشت. بدون 
تردید مشروعیت مردمی، با اعطای حقوق ملت و با در نظر گرفتن 
خواست عمومی و شنیدن صدای مردم و نافذ شدن رأی و نظر 
آنان بیشتر می شود. مسئولان باید در حفظ حقوق مردم و توجه 
به اقتصاد و تأمین معیشت ملت از هیچ کوششی دریغ نکنند. در 
این هنگام که کشور نیازمند همدلی و اتحاد ملی و پرهیز از هرگونه 
تنش است، تخریب رئیس جمهور، دولت و چهره های محبوب 
جامعه نمی تواند در راستای تحکیم وحدت ملی و تقویت اقتدار 
ملی تفسیر شود، بلکه موجب دلسردی مردم می شود و دولت 
را تضعیف و به سرمایه ارزشمند اجتماعی لطمات فراوانی وارد 
ح است این  می کند. سوال مهمی که در شرایط کنونی مطر
کمیت مردم بر  است که دنیایی که امروز حقوق بشر و حق حا
سرنوشتشان را می ستاید چگونه است که در برابر کشتار بی شمارِ 
بی رحمانه فلسطینیان و کودکان آنان به دست سربازان غاصب 
اسرائیل و جنگنده های جانبی آنان و پایمال شدن مطلق حق 
کمیت یک ملت در موطن خود، دچار لکنت زبان و نارسایی  حا
اقدام شده است؟ چگونه است مفاهیم انسانیت، صلح، آزادی و 
دموکراسی حق تعیین سرنوشت به عنوان حقوق اولیه و حتی حق 
زنده بودن و زندگی کردن فلسطینیان در غزه و کشور فلسطین و 
سرزمین های اشغالی نادیده گرفته می شود؟ چرا و چگونه جهان 
غرب خاصه انگلیس، آلمان، فرانسه و به ویژه آمریکای پرمدعا، 
در برابر این ظلم ها و جنایات گسترده آشکار و نسل کشی نه تنها 
خویشتن دار بلکه جانبدار بوده و به کمک ظالمان و جنایتکاران 
شتافته اند؟ انسانیت ایجاب می کند همه ملت ها و جهانیان 
خصوصاً مسلمانان و به ویژه کشور های عربی و اسلامی، به هر 
طریق ممکن به یاری مردم ستمدیده و در حال شهید شدن 
کمان  فلسطینی بشتابند و با متحول کردن اذهان بیمار حا
سلطه طلبی که دست شان در خون مردم مظلوم منطقه فرو رفته 

است، در راستای آزادگی و انسانیت حرکت کنند. 

هیچ گروهی با خودســری نمی تواند بدون 
توجــه بــه اخطارهــا و نصایــح دلســوزانه، 
مطابق میل و ســلیقه خــود عمل كنــد و در 
هر حال همگان بایــد وضعیت كشــور را در 

نظر بگیرند 

گر اداره امــور جهان بــه صاحبان فرهنگ  ا
گــذار می شــد دنیــای امــروز مــا، دنیــای  وا
صلح و دوســتی بود و عداوت و خشــونت 
یشــه در  ر كــه  یــزی  و دشــمنی و خونر

بی فرهنگی دارد، در آن جایی نداشت 

در  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
مشترک  نشست  پایانی  بیانیه  خصوص 
شورای  عضو  کشورهای  و  اروپا  اتحادیه 
همکاری خلیج فارس مبنی بر پایان اشغال 
جزایر سه گانه از سوی ایران، اظهار داشت: 
کمیت جمهوری اسلامی ایران بر جزایر  حا
سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی 
ح  امری محرز و مسلم است و ادعاهای مطر
اتحادیه  مشترک  نشست  بیانیه  در  شده 
همکاری  شورای  عضو  کشورهای  و  اروپا 
امور  در  دخالت  بر  علاوه  فارس  خلیج 
کشورمان، تلاشی واهی در جهت  داخلی 
کمیت ملی و تمامیت ارضی ایران  نقض حا
نیز محسوب می شود. بابک نگاهداری در 
از  موضعی  چنین  اتخاذ  چرایی  به  پاسخ 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا بیان  جانب 
که در  اروپا  اتحادیه  کشورهای عضو  کرد: 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
و لبنان حضوری غیر قابل انکار داشته اند و 
با تمام توان مشغول تجهیز تسلیحاتی رژیم 
کنون در تلاش  اند  صهیونیستی بوده اند، ا
تا علاوه بر ایجاد یک پوشش سیاسی برای 
مشارکت خود در نسل کشی فلسطینیان و 
قتل عام مردم لبنان، در اقدامی انحرافی، 
دولت های  سیاسی  توان  و  ملت ها  ذهن 
که  کنند  منطقه را متوجه موضوع دیگری 

خود بیش از هرکسی نسبت به بی اساس 
بودن آن واقف هستند. وی افزود: غربی ها 
درصدد آن هستند تا با وارد کردن فشارهای 
چند بعدی بر کشورمان، ایران را وادار به 
پذیرش خواسته های سیاسی و امنیتی خود 
در مسائل مختلفی نظیر محور مقاومت، 
آمیز  صلح  برنامه  و  لبنان  و  غزه  جنگ 
هسته ای کشورمان کنند که البته بی تردید 
راه به جایی نخواهند برد. نگاهداری بیان 
کرد: اقدامات و بیانیه های کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه را 
بازی در زمین دشمنان جمهوری اسلامی 
ایران دانست و یادآور شد: یک روی سکه 
جزایر  خصوص  در  شده  ح  مطر مباحث 
سه گانه ایرانی، حرکت در مسیر طرح شکست 
ابزارهای  براساس  ایران  انزوای  خورده 
دیگر  روی  و  است  ژئوپلیتیکی  متوهمانه 
آن اقدامی در جهت تامین امنیت کریدور 
مسیری  عنوان  به  آی مک،  صهیونیستی 

در جهت تامین منافع اقتصادی این رژیم 
کمربند راه برمبنای منافع  و حذف پروژه 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران است. 
بیان  با  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
کمیت جمهوری اسلامی ایران  اینکه حق حا
بر جزایر سه گانه، امری ثابت شده است، 
قوانین  براساس  حقی  چنین  کرد:  کید  تا
کاملا معتبر و غیر قابل خدشه  بین المللی 
است و اسناد و مدارک تاریخی هم بر آن 
اذعان دارد و کشورهای تازه تاسیس قادر 
به تحریف آن نخواهند بود. وی در خصوص 
اقدامات قانونی در مقابله با این بیانیه و 
بیانیه های مشابه آن، تصریح کرد: ماده ۶۱ 
برنامه هفتم پیشرفت، دولت را مکلف کرده 
کثری  حدا فعال سازی  به  نسبت  تا  است 
ظرفیت های متنوع شهرستان ابوموسی در 
استان هرمزگان با محوریت جزایر مربوط، 
کید بر استقرار و ارائه خدمات برتر در  با تأ
کند.  اقدام  فراملی  و  سطوح محلی، ملی 

نگاهداری توضیح داد: برای رسیدن به این 
اهداف، دولت مکلف است با در نظر گرفتن 
نظام حمل ونقل، آماد و پشتیبانی و خدمات 
بازرگانی و توسعه مؤثر زیرساخت های انرژی 
و ارتباطات، صنعت و معدن و ایجاد و توزیع 
آموزش عالی،  شامل  اجتماعی  خدمات 
و  شناسایی  و  ورزشی  فرهنگی،  درمانی، 
و  گردشگری  قلمروهای  ظرفیت  گسترش 
اقامتی و اقتصاد دریا محور اقدام کند. ضمن 
آنکه سازمان و وزارت کشور مکلف شده اند تا 
گزارش عملکرد این بند را هر شش ماه یک بار 
به مجلس ارسال کنند. نگاهداری با اشاره 
به سایر بندهای برنامه هفتم پیشرفت در 
خصوص اهمیت به موضوع جزایر سه گانه 
توضیح داد: البته مواد ۶۰ تا ۶۳ برنامه به 
اقتصاد دریامحور اشاره دارد که بر مبنای آن 
می توان در خصوص توسعه جزایر سه گانه 
کید کرد: اجرای  ایرانی گام برداشت. وی تا
این قوانین توسعه ای برمبنای برنامه هفتم 
پیشرفت از سوی دولت محترم و ارتقای 
زیرساخت ها در جزایر سه گانه ایرانی و تقویت 
حضور سیاسی، اقتصادی و نظامی در این 
اسلامی  جمهوری  کمیت  حا حق  جزایر 
ایران بر جزایر خود در خلیج فارس را تقویت 
می کند و پاسخی به یاوه گویی های بی اساس 

طرفهای مقابل خواهد بود. 

رئیس مركز پژوهش های مجلس: 

غرب با فشارهای چند بعدی به دنبال جلب 
موافقت ایران با خواسته های سیاسی خود است

»آرمان ملی«- احسان انصاری: شهادت یحیی سنوار چه پیامدهایی برای 
جبهه مقاومت خواهد داشت؟ ایران چگونه در شرایط كنونی می تواند جبهه 
مقاومت را تقویت كند؟ رفتارشناسی نخبگان در داخل كشور درباره شرایط 
حساس كنونی به چه صورت است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات 
با كمال الدین پیرموذن نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو كرده 
است. پیرموذن معتقد است: »تحولات داخلی كشور آمریکا و پیرامونی كشور 
ما به ویژه جنگ طلبی ها و جنایت ها و نسل كشی كم نظیر اسرائیل با مشاركت 

، كشور را در شرایط حساس و ویژه  آمریکا و جهان سلطه در هفته های اخیر
قرار داده است. شهادت قهرمانانه سنوار نیز در چنین شرایطی رخ داده است. 
سنوار تا آخرین لحظه حیات در مقابل رژیم صهیونیستی به عنوان یک رژیم 
جنایتکار ایستادگی كرد و شجاعانه شهید شد. من معتقدم در چنین شرایطی 
هرگونه خطا و لغزشی از نیروهای سیاسی و یا عملکرد محاسبه نشده نخبگان، 
می تواند به مشکلات بزرگ منجر شود كه هیچ ایرانی شرافتمند و آزاده، خواهان 

آن نیست.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 


